UNESPAR/Campus de União da Vitória - Praça Coronel Amazonas, s/n | Centro | 84600-185 | União da Vitória - Paraná |
Telefone: (42) 3521-9100 | http://uniaodavitoria.unespar.edu.br

PORTARIA N.º 029/2025 – GABINETE DA DIREÇÃO DE CAMPUS/UNESPAR

Nomeia Otacílio Lopes de Souza da Paz para o
cargo de Coordenador do Curso de
Pós-graduação Lato Sensu em Educação
Ambiental: Território, Patrimônio e
Conservação, do Campus de União da Vitória
da UNESPAR.

O Diretor Geral do Campus de União da Vitória, da Universidade Estadual do

Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais,

e considerando o protocolo nº 24.926.674-4, de 03 de novembro de 2025,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Otacílio Lopes de Souza da Paz, CPF nº XXX.880.139-XX,

para o cargo de Coordenador do Curso de Pós-graduação Lato Sensu em

Educação Ambiental: Território, Patrimônio e Conservação, a partir 03 de

novembro de 2025, com as atribuições descritas no artigo 34, do Regimento

Geral da Universidade Estadual do Paraná.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos a

partir da data citada, sem efeitos financeiros e revoga as disposições em

contrário.

Art. 3º. Publique-se no site oficial do campus de União da Vitória da UNESPAR.

União da Vitótia, 03 de novembro de 2025.

ALCEMAR RODRIGUES MARTELLO
DIRETOR GERAL DO CAMPUS

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)